
I 

3385 913 34: 1. Beh. af F. t. L. om Fori, af Gyld. af Told- og Afgiftsbestemmelser m. v. 3386. 

[Hans Hansen (Rørby).] 
Grunde, at Socialdemokratiet gaar med til 
Toldloven, idet Socialdemokratiet ikke tror, 
vi kan leve lier i Landet udèn Told. Det er, 
saa vidt mig bekendt, den samme Tanke- 
gang, der ligger til Grund for det ærede Med- 
lem Hr. Drachmanns Betragtning. 

Dén højtærede Finansminister bekla- 
gede, at Retsforbundet havde været med 
til ved Landstingsvalget at forhindre, at 
Socialdemokratiet kunde undgaa at komme 
ind paa Toldvejen. Deroverfor maa jeg 
stille den højtærede Finansminister det 
Spørgsmaal: Er det da saadan? at hvis 
Socialdemokratiet havde Magten til det, 
vilde de forlade Toldloven og gaa ind i en 
direkte Beskatning? Jeg tror, det er godt 
at fàa klaret dette Spørgsmaal netop under 
Hensyn til de Betragtninger, det ærede Med- 
lem Hr. Hans Nielsen har fremsat, for 
det ærede Medlem er efter min Opfattelse 
mere toldvenlig, end de Konservative nogen 
Sinde har været. Hvis den højtærede Fi- 
nansminister mener, at Toldvejen er den for- 
kerte Vej, ja, saa er han i Overensstemmelse 
med den Stilling, han har indtaget gennem 
den Menneskealder, jeg har haft den For- 
nøjelse at kende Ministeren. Men det ærede 
Medlem Hr. Hans Nielsen er i sin Indstilling 
ikke Frihandelsmand, og det er denne For- 
skel, jeg gerne vil understrege. 

Med Hensyn til Landstingsvalget ligger 
det Spørgsmaal ikke for her, men jeg mener 
virkelig, at Forholdene i dette Øjeblik er 
saadanne, at der intet er for de 4 store Par- 
tier at slaås om. Og med Hensyn til Kvali- 
teten af de Mænd, der sidder i Regeringen i 
Øjeblikket, da ønsker jeg den ikke bedre. 
Hvis det nuværende System skal bevares, er 
der ingen Grund til at forlade Socialdemo- 
kratiet som Regeringsparti, for de udfører 
jo netop Højres Gerning bedre, end de Kon- 
servative nogen Sinde har kunnet gøre det. 

Det  ærede Medlem Hr. Drachmann 
fremdrager Gang paa Gang Sveriges For- 
hold og de bedre økonomiske Tilstande 
dér. Men det ærede Medlem ved jo meget 
godt, at Grunden hertil først og fremmest 
ler dén, åt man i Sverige under og efter 
Krigen førte en forstandigere Valutapolitik, 
der forhindrede den Overkapitalisering af 
hele Erhvervslivet, som her i Landet er 
den virkelige Aarsag til, at man er slaaet 
ind paa den Toldvej, der fordyrer Varerne 
홢: ikke for at leve, men for at skaffe Renter 
af denne Overkapitalisering. Til syvende 
og sidst er Toldloven kun til Beskyttelse 
for den Finanskapital, der er anbragt i 
Erhvervene paa Grund af en uforstandig 

Politik, først og fremmest Valutapolitikken,, 
,og Toldloven er kun et Forsøg paa at redde 
Rigsdagen ud af den Fadæse, der er be- 
gaaet, da man vedtog, at Kronen skulde 
halveres, hvorved man fik en Overkapitali- 
sering af Landbruget og af hele Erhvervs- 
livet. Hvis man fremdeles gaar den Vej,, 
saa vil det kun betyde yderligere Over- 
kapitalisering og yderligere Fordel for den 
Højfinans, som jeg ved den højtærede 
Finansminister er enig med mig i af ideale 
Grunde bør bekæmpes. 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Kristen Amby har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Kristen Amby: Jeg maa sige til det 
ærede Medlem Hr. Rager, at det er virkelig 
ikke mig, der har forsøgt at rejse en Teater- 
debat, men det ærede Medlem Hr. Rager, 
der ganske unødvendigt i en anden Sam- 
menhæng er kommet ind paa Teaterspørgs- 
maalet. Men naar det ærede Medlem hen- 
viser mig til nu at læse en Tale af ham 
fra i Fjor, saa vil jeg gerne sige, at den 
forekommer mig overhovedet ingen Sam- 
menhæng at have med hans Syn paa 
Teaterspørgsmaalet i Aar, for det, det, 
ærede Medlem sagde i sin Bemærkning 
indirekte, vår i Virkeligheden dette: Jeg 
ønsker ikke nu, saaledes som det ærede 
Medlem Hr. Himmelstrup gør det, at støtte 
Det kongelige Teater. Det vil det ærede 
Medlem ikke svare paa. Jeg konstaterer, 
at intet Svar ogsaa er et Svar. 

Bager: En kort Bemærkning! 

Anden Næstformand (Parlcov): Der er 
henstillet fra Formanden, at man afholder 
sig fra Bemærkninger vedrørende Teater- 
sagen, som ikke er til Behandling. 

Vil det ærede Medlem Hr. Rager alli- 
gevel have Ordet for en kort Bemærkning? 

Råger: Idet jeg gaar ud fra, at Forman- 
den over for dette direkte Aktorat tillader 
en kort Bemærkning... .  

Anden Næstformand (Parkov): En 
meget^kort Bemærkning. 

Rager: . . . . v i l  jeg gerne sige til det 
ærede Medlem Hr. Kristen Amby, at min 
personlige Stilling har det ærede Medlem 
vist opfattet rigtigt. Men saa beder jeg det 
ærede Medlem ogsaa fortælle mig sin Stil- 
ling, naar vi nu er ved at udveksle Meninger. 


